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Turistguide Arvika

Fyra måsten när du besöker Arvika
Arvika Fordonsmuseum �
Glaskogens Naturreservat �

Rackstadmuseet �
Klässbols Linneväveri �

Kommunfakta 01
Antal invånare
26 200

Yta
1 659 km²

Centralort
Arvika

Län
Värmland

Mer information 02
Internet
www.arvika.se
www.varmland.org

Tidningar
Arvika Nyheter 
www.nwt.se/konc_arvika.asp

Nya Wermlands-Tidningen 
www.nwt.se

Arvika Turistbyrå
Storgatan 22, Arvika 
0570-817 90 
turist@arvika.se 
www.arvika.se

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0570

Turistbyrån. Foto: Arvika Turistbyrå

Arvika kommun - med runt 26 000 invånare - är 
Värmlands näst största kommun och tätorten 
Arvika är centralort i Västra Värmland. Arvika 
har gamla traditioner som industristad och 
de största företagen är Volvo Wheel Loaders 
Arvikaverken, Arvika Gjuteri AB, Thermia AB 
och Schott Thermofrost AB.

Arvikatrakten bjuder på en storslagen natur 
med många sjöar, flera naturreservat och 
många mil vandrings- och kanotleder. Bygden 
är känd för sitt rika kulturutbud, för sång och 
musik, konst och hantverk. Arvikatrakten 
har sedan förra sekelskiftet lockat till sig 
konstnärer, konsthantverkare och musiker, och 
än i dag lever traditionen vidare. Sommartid 
är Arvika ett eldorado för musik-, konst- och 
konsthantverksälskare, med ett rikt utbud av 
konserter och utställningar. 

Här finns även gott om andra sevärdheter 
för den kulturintresserade. Rackstadmuseet 
- en pärla bland Sveriges konstmuseer visar 
konst av medlemmarna i Rackstadkolonin, 
samt tillfälliga aktuella utställningar. Arvika 
Fordonsmuseum visar 200 års utveckling 
av fordon med hjul och medar, samt 
västvärmländsk motorsporthistoria.

Andra kända utflyktsmål är Klässbols Linne
väveri som levererar dukar till kungahus och 
ambassader och Gammelvala som anordnas 
en vecka varje sommar.

Till de mer udda turistnöjena kan fabriks-
rundturer och älgsafari räknas. Vi hoppas att 
Du hittar Dina egna smultronställen och njuter 
i fulla drag av vistelsen här hos oss i hjärtat 
av Värmland.

Välkommen till Arvika
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Se & göra

Bad
Badplatser
Ingestrand, 4 km söder om Arvika – Toaletter 
och minigolfbana. 

Kjörselviken 5 km söder om Arvika på 
västra sidan av sundet – Utedass och 
omklädningsrum. 

Det finns ytterligare ett 20tal kommunala 
badplatser, de flesta med badbrygga, utedass 
och omklädningsrum. Alla badplatser är 
markerade på Arvika Friluftskarta.

Familjeaktiviteter
Arvika Kanot- och Turistcenter
Kanotturer i Glaskogen, Rinnen, Jösse älv, 
Köla älv, Värmeln eller Lillälven, guidade 
eller individuella. Alla kanotleder finns 
markerade på Arvika Friluftskarta. Erbjuder 
kanotpaket med startdag måndag, onsdag, 
lördag i vilket ingår kanot (för 2 pers), 
paddlar, reservpaddel, flytvästar, kanotvagn, 

rep, svamp, spade, soppåsar, presenning, 
ledbeskrivning och kartor samt transport till 
några av turerna. Proviantpaket kan köpas 
och köks och friluftsutrustning finns att 
hyra. Möjligt att hyra enbart kanot och starta 
på valfri dag.

Utmärkt för mindre grupper och familjen. 
Kanotturer med guide. Även uthyrning av 
fiskebåt, havskajak och friluftsutrustning. 
Kajakskola och guidade turer. Älg och 
bäversafari.

Vägbeskrivning: Skyltat från väg 175.
0570-182 45
www.arvikacanoe.se/aktcwebb2/

Rackstadbacken
Arvikas slalombacke ligger norr om Arvika 
vid sjön Racken. Pulkabacke och kaffestuga 
i direkt anslutning till backen. Backen stängd 
för allmänheten vid tävlingar.
Kontaktperson: Christina Granqvist, 
0570-153 94
Rackstad, Arvika
0570-331 65

Fiske
Fiske i Arvika
I Arvika kommuns många sjöar och 
vattendrag finns möjlighet till både allfiske 
och ädelfiske. Fiskekort säljs bland annat 
på Arvika Turistbyrå. Ett kommunfiskekort, 
som berättigar till fiske i flera av kommunens 
sjöar, finns att köpa. För guidade fisketurer, 
kontakta turistbyrån.

I Arvika har du möjlighet till ädelfiske. Foto: Shutterstock.com

Upplev Arvika i din egen takt. Foto: Shutterstock.com

Det finns ett 20-tal kommunala badplatser i Arvika. 
Foto: Shutterstock.com

Arvika har en egen slalombacke Rackstadbacken.
Foto: Shutterstock.com
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Gästhamnar
Gästhamnen i Arvika
Välordnad centrumnära gästhamn vid 
nordvästra delen av Kyrkviken. I hamnen 
finns tillgång till dusch och wc. Hamndjup 1
2,5 m. 10 gästplatser. 
Hamnvärd: Arvika Småbåtshamnar AB
Kontakt:  Claes Göran Borg
070-521 89 09

Museum
Arvika Fordonsmuseum 
med Thermia Museum och  
Club MCV Arvika
I det vackert restaurerade före detta 
Thermiagjuterit från 1923, visas ca 120 
bilar, motorcyklar, mopeder, hästvagnar, 
cyklar och ca. 800 modellbilar från början 
av 1800-talet och fram till idag. 

Museet kan visa upp en mycket unik bil, 
en Marmon V16 från 1933. V16-modellen 
byggdes i endast 390 exemplar åren 1931-
1933, varav 56 stycken sista året. Idag finns 
bara 70 exemplar kvar av alla Marmon V16. 
I Europa finns förutom museets bil även en i 
Holland. Detta är första gången en Marmon 
V16 finns på svensk mark.

Thermias fabriksmuseum visar köksspisar 
och varmvattensberedare från början av 
1900-talet fram till dagens avancerade 

värmepumpsproduktion. Club MCV Arvika 
visar upp några av sina medlemmars 
veteranmotorcyklar. Tema utställningar. Café 
och museishop.

Handikappinformation: RWC, hiss.
Thermiavägen 2,  Arvika
0570-803 90
www.arvikafordon.nu

Rackstadmuseet med 
Oppstuhage
Vid sekelskiftet verkade kring sjön 
Racken några framstående svenska konst-
närer, Gustav och Maja Fjæstad, Björn 
Ahlgrensson, Fritz Lindström, Ture Ander, 
Bror Lindh med flera. Här kan du se de 
berömda målarnas verk och dessutom 
konsthantverk av hög klass. Oppstuhage var 
den kände skulptören Christian Erikssons 
bostad och ateljé. Café med gott hembakat 
bröd. Utställningar.

Handikappinformation: Lättillgängligt. Hiss. 
RWC. T. HP.
Kungsvägen 11, Arvika
0570-809 90
www.rackstadmuseet.se

Såguddens Museum

Strövområde med 19 äldre byggnader från 
västra Värmland, kärlekskupa, kryddgård 
samt trädutställning med 25 genuina svenska 
träd. Utställningar. Café sommartid.

Storbondegården är museum med bruks-
föremål från svunnen tid, allmoge möbler 
såsom klockskåp samt dalmålningar. Fornsal 
med föremål från stenåldern och framåt. 
Kyrkliga samlingar. Gustaf Schröderrum 
med samlingar efter jägaren och författaren 
Gustaf Schröder. 

Parkering på Tivoliplatsen, ca 200 m från 
museet. 

Handikappinformation: Funktionshindrade 
får köra omkring på området. Infart från Rv 
175. Museet ej handikappanpassat, RWC i 
Schröderstugan. 

Vägbeskrivning: Centralt i Arvika vid 
Kyrkvikens strand, ca 500 m öster om 
järnvägsstationen.
0570-137 95
www.sagudden.se

Rackstadmuseet. Foto: Eva Aasum

Arvika gästhamn ligger nära centrum.
Foto: Shutterstock.com
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Natur
Bergs Klätt
Bergs Klätt är ett naturreservat med 
intressant landskapsbild, flora och fauna. 
Vissa växter har här sin nordligaste 
förekomst. Hassellundar med stora 
mängder vårblommor. 12 gravrösen från 
bronsåldern samt en hällkista, troligen från 
yngre stenåldern, finns på denna halvö 
i Älgåfjorden. Vacker utsikt från Klätten. 
Vandringsstigar 1,7-3 km.

Vägbeskrivning:
10 km väster om Arvika, skyltat från väg 172 
mot Årjäng.

Glaskogens Naturreservat
Glaskogen är Värmlands största 
naturreservat omfattande 28 000 ha 
mestadels skogsmark av vildmarkskaraktär. 
En femtedel av dess yta består av vatten och 
inom reservatet skiftar höjderna mellan 110 
och 300 m ö h. Detta ödemarksområde med 
tvära sprickdalar och förkastningsbranter 
har alltid varit glest befolkat. Glaskogen 
är en sydlig finnbygd, de första finnarna 
kom på 1600-talet och slog sig ned vid 
Lenungshammar. Reservatets sydöstra 
del ligger inom ett geologiskt område 
kallat Gillbergaskålen. Berggrunden 
av gnejsgraniter är skålformad och 
bergartslagren stupar inåt mot skålens mitt. 
På några platser finns grönstensbergarter 
som gynnar en frodigare växtlighet. Vid de 
gamla finska bosättningarna finns än idag 
en rik slåtterflora. Glaskogen är botaniskt 
intressant därför det i likhet med flera 
andra reservat i västra Värmland ligger 
i en gränszon vad gäller växtlighet. Här 
möts sydliga arter med nordliga och även 

östliga med västliga. Djurlivet bidrar till 
känslan av vildmark. Älg, skogshare, mård, 
räv och bäver är typiska för området. Spår 
av lodjur ser man varje år och björn har 
besökt området under de senaste åren. 
Inom reservatet finns 90100 häckande 
fågelarter.

I naturreservatet finns 300 km vandringsleder 
att välja på. Allt från rundturer för 
några timmar till veckolånga turer med 
övernattningsmöjligheter i vindskydd, 
övernattningsstugor eller lägerplatser. 
Fina kanotleder och en mängd sjöar med 
drickbart vatten. Bra fiskemöjligheter, 
fiskekort krävs. För att övernatta i 
vindskydden och i stugorna, och för att 
använda sig av lägerplatserna, behöver 
man Glaskogskortet. Finns att köpa på 
Arvika Turistbyrå och i Lenungshammar.

Handikappinfo: Det finns en natur och 
kulturstig för rörelsehindrade som utgår från 
Lenungshammar. RTC finns vid rastplats 
i Lilla Rämmingen samt fiskebrygga för 
handikappade, RTC vid stugan i Dammarna, 
vid pplats i Kalleboda, Herrgårdsbacken i 
Lenungshammar RWC.

Vägbeskrivning: Från Arvika kör rv 172 mot 
Årjäng, skyltat via Sigfridstorp. Alternativt 
sväng vänster i Sulvik mot Glava, skyltat 
från Glava. Från E18 mellan Nysäter och 
Årjäng är det skyltat från Sillerud.
www.glaskogen.se

Natur- och kulturstig i Glaskogen
Natur och Kulturstigen startar i 
Lenungs hammar med utgångspunkt vid 
informationscentralen resp. Karl XII:s Café. 
Leden är fem kilometer lång och utefter vägen 
finns rastplatser samt flera informationstavlor 
som beskriver geologiska och historiska 
sevärdheter. 

Barnvagnsanpassad.

”Rundturen” Gunnarskog
En ca. 22 km lång, orangemärkt 
vandringsled med start vid Larstomta 
Vandrarhem i Gunnarskog. Leden passerar 
bl a Gunnarskogs Hembygdsgård, Rövar-
sten en, kolarkojorna vid Korstjärnet, 
flera vindskydd och Ryggestadbergets 
utsiktstorn. Vid Mörttjärn finns anslutning till 
Gunnarskogsleden.
www.gunnarskog.nu/Bygdelag/index.htm

Glaskogen. Foto: Eva Aasum

I naturreservaten finns härliga vandringsleder.
Foto: Shutterstock.com
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Parker
Arvika Stadspark
Vacker och välanlagd stadspark från 1913 
med fågeldamm, prunkande rabatter och 
Sveriges längsta pergola (82 m). I hjärtat 
av stadsparken kan man beskåda den 
kände skulptören Christian Erikssons 
fontängrupp ”Sommardopp”. I parken finns 
flera skulpturer, bl a ”Hind med kid” av Arvid 
Knöppel.
Arvika centrum

Sevärdheter
Brunskogs Hembygdsgård
En av Arvika kommuns största 
hembygdsgårdar med ett 40-tal byggnader 
som stolpbodar, linbastu, gårdssmedja, 
skolhus, hantverksloge, drängstuga, 
soldattorp och en hundraårig handelsbod, 
där gamla saker och ting fortfarande säljs. På 
området finns även nya byggnader i gammal 
stil, såsom utställningshall, vävstuga, 
jordbruksmuseum, restaurang samt en 
rekonstruktion av Gullsby pappersbruk. 

Visningsinformation: Förhandsbokas. 
Guidning på svenska, engelska och tyska.
0570-522 08
www.gammelvala.se

Gladisvall
Vid Gladisvall i Glava, där det idag står en 
minnessten, ska det enligt traditionen ha 
legat en kyrka sedan 1131. Det berättas 
också att ett kloster ska ha legat här. I 
Glava strålade nämligen flera pilgrimsleder 
samman. En led kom från Lurö och Gillberga 
och en annan från Dalsland över Svanskog 
och Lönnskog. Målet för pilgrimsfärden 
var Nidaros, idag Trondheim, i Norge. Vid 
en arkeologisk undersökning på 1940-talet 
fann man rester av en kyrkogrund samt en 
kvadratisk träbyggnad. Denna byggnad kan 
ha varit en form av pilgrimshärbärge, som 
kyrkohistoriker tror ligger bakom den folkliga 
klostertraditionen.

Vägbeskrivning: Belägen i Hillringsberg, 5 
km söder om Glava kyrka.

Klässbols Linneväveri
Linneväveriet startades 1920 och drivs nu av 
fjärde generationen. Det är Skandinaviens 
enda damastlinneväveri. Dukar och 

servetter vävs både för hand och maskinellt, 
och levereras bland annat till kungliga 
hovet, ambassader och Nobelfesten. I 
butiken finns handdukar, dukar, servetter 
och gardiner. Ingår i Hantverksrundan som 
bjuder på tenn- och silversmide, keramik, 
Kaffekvarnen med lunch samt vin och 
ölrättigheter.

Handikappinformation: Handikapptoalett. 
Damastvägen 5, Klässbol
0570-46 01 85
www.klassbols.se

Rudsklätten och Näs
Ett fornlämningsområde med rester av en 
fornborg, hällkista från yngre stenåldern 
och ett stort antal rösen. Vandringsstig i 
området, som även går söderut till Näs, där 
ett av Värmlands största rösen finns.

Vägbeskrivning: 35 km sydväst om Arvika, 
på västra sidan av Glafsfjorden, söder om 
Glava och strax norr om Sölje.

Stenkyrkan i Skog

Vid sidan om det stora kyrkobygget i 
Brunskog på 1870-talet uppfördes ytterligare 
en kyrka, Stenkyrkan i Skog, där traktens 
barn stod för bygget. Denna märkligt 
välbevarade kyrka med manshögt torn finns 
kvar än idag.

Vägbeskrivning: Kör från Arvika väg 61 mot 
Karlstad. Passera Brunskog och ta av till 
vänster mot Sunne. Sväng vänster vid skylt 
Skog. Kör ca 800 m, vid den sista gården 
finns det till vänster en liten skylt med 
Stenkyrkan och en öppen plats att parkera 
på. En stig leder upp i skogen till en höjd där 
stenkyrkan ligger.

Stadsparken. Foto: Eva Aasum

KÄLLA
www.varmland.org

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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